



Universidad Nacional de Asunción

Rectorado

Instituto de Investigaciones en Ciencias de la Salud
Departamento de Contrataciones

www.iics.una.py

C. Elect.: uoc@iics.una.py
Dr. Cecilio Báez c/ Dr. Gaspar Villamayor
Campus de la UNA, San Lorenzo – Paraguay

ADENDA DE LA L.P.N. Nº 02/2024

ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL IICS-UNA.

San Lorenzo, 10 de setiembre de 2024

Referencia: Llamado de L.P.N. Nº 02/2024 para la ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA EL IICS-UNA. ID Nº 452.231.-

ADENDA Nº 01/2024

1) Se modifica en el Pliego de Bases y Condiciones, Sección **Experiencia requerida**:

DONDE DICE:	Copia de contratos ejecutados de provisión y/o facturaciones y recepciones finales, de reactivos químicos y/o insumos de laboratorio y/o productos radiofármacos, en los tres (3) últimos años (años 2021, 2022 y 2023) de instituciones públicas y/o privadas, cuyos montos representen en promedio como mínimo el 30 % (treinta por ciento) del monto total de la oferta presentada por el Oferente en la presente Licitación. Podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturas y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el periodo mencionado.
DEBE DECIR:	Copia de contratos ejecutados de provisión y/o facturaciones y recepciones finales, de reactivos químicos y/o insumos de laboratorio y/o productos radiofármacos, en los tres (3) últimos años (años 2021, 2022 y 2023) de instituciones públicas y/o privadas, cuyos montos representen en sumatoria como mínimo el 30 % (treinta por ciento) del monto total de la oferta presentada por el Oferente en la presente Licitación. Podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturas y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el periodo mencionado

2) Se modifica el ítem **320** en el Pliego de Bases y Condiciones, Sección **Suministros y Especificaciones técnicas – Especificaciones técnicas - CPS**:

DONDE DICE:	320	Sulfato docecil sodio (sds) p.a.	Phenazine methosulfate ≥90% (UV) Apariencia (color): amarillo a amarillo oscuro y marrón a marrón oscuro Apariencia (forma): polvo Formula molecular: C ₁₄ H ₁₄ N ₂ O ₄ S Peso molecular: 306.341 gramo. Vencimiento mínimo de 1 año al momento de la entrega.	UNIDAD	FRASCO	5
DEBE DECIR:	320	Metosulfato de fenazina	Phenazine methosulfate ≥90% (UV) Apariencia (color): amarillo a amarillo oscuro y marrón a marrón oscuro Apariencia (forma): polvo Formula molecular: C ₁₄ H ₁₄ N ₂ O ₄ S Peso molecular: 306.341 gramo. Vencimiento mínimo de 1 año al momento de la entrega.	UNIDAD	FRASCO	1



Universidad Nacional de Asunción

Rectorado

Instituto de Investigaciones en Ciencias de la Salud
Departamento de Contrataciones

www.iics.una.py

C. Elect.: uoc@iics.una.py
Dr. Cecilio Báez c/ Dr. Gaspar Villamayor
Campus de la UNA, San Lorenzo – Paraguay

3) Se modifica el ítem 320 en el Pliego de Bases y Condiciones, Sección **Suministros y Especificaciones técnicas – Detalle de los bienes y/o servicios**:

DONDE DICE:	320	Sulfato docecil sodio (sds) p.a.	Phenazine methosulfate $\geq 90\%$ (UV) Apariencia (color): amarillo a amarillo oscuro y marrón a marrón oscuro Apariencia (forma): polvo Formula molecular: $C_{14}H_{14}N_2O_4S$ Peso molecular: 306.341 gramo. Vencimiento mínimo de 1 año al momento de la entrega.	UNIDAD	FRASCO	5
DEBE DECIR:	320	Metosulfato de fenazina	Phenazine methosulfate $\geq 90\%$ (UV) Apariencia (color): amarillo a amarillo oscuro y marrón a marrón oscuro Apariencia (forma): polvo Formula molecular: $C_{14}H_{14}N_2O_4S$ Peso molecular: 306.341 gramo. Vencimiento mínimo de 1 año al momento de la entrega.	UNIDAD	FRASCO	1

4) Se modifica el ítem 320 en **Ítems solicitados**:

DONDE DICE:	320	41116105-021	Sulfato docecil sodio (sds) p.a.	• Unidad de Medida: Unidad	1	₡ 450.000	₡ 450.000
DEBE DECIR:	320	41116105-9729	Metosulfato de Fenazina	• Unidad de Medida: Unidad	1	₡ 450.000	₡ 450.000

4) Se modifica en Datos de la Convocatoria las fechas, quedando de la siguiente manera:

Fecha Límite de Consultas:

12-09-2024 - 09:00

Fecha de Entrega de Oferta:

19-09-2024 - 10:00

Fecha de Apertura de Oferta:

19-09-2024 - 10:00

Atentamente;



C.P. RODOLFO ROJAS
Jefe del Dpto. Contrataciones IICS - UNA